

単 価 合 意 書

令和 8 年 6 月 1 0 日に契約した R 8 国道 9 号京都西共同溝中間立坑出入口他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和08年07月01日

発注者 住所 京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町 8 0 8

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

京都国道事務所長 小川 裕樹

受注者 住所 京都府京都市下京区中堂寺坊城町 3 5 - 2

氏名 株式会社第一土木 代表取締役社長 中川 将人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共同溝		式	1		55,506,051	
仮設工		式	1		23,711,976	
作業土工 (夜間)		式	1		272,578	
路面覆工 (夜間)		式	1		6,289,430	
覆工板桁受基礎	500×200 18-8-40(高炉)	式	1		12,264	1m
覆工板・覆工板受桁	設置・撤去	式	1		3,133,830	42m2
覆工板・覆工板受桁	撤去(既設覆工板)	式	1		1,573,488	196m2
覆工板開閉		式	1		1,569,848	238m2
仮舗装工(車道部)(夜間)		式	1		46,115	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 180mm	式	1		6,911	9m2
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚70mm 1.4m未満	式	1		39,204	9m2
土留・仮締切工 (夜間)		式	1		4,306,907	
溝掘り		式	1		10,156	2m3
鋼矢板	Ⅲ型 鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長さ 7.7m 5枚、Ⅲ型 鋼矢板長さ 5.5m 鋼矢板打込長さ 6.0m 11枚	式	1		3,053,552	16枚

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切梁・腹起し						7. 2t
		式	1		1, 007, 143	
既設覆工受桁補強						2. 4m
		式	1		236, 056	
構造物取壊し工 (夜間)						
		式	1		1, 897, 098	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	25	15, 308	382, 700	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	21	914. 2	19, 198	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下					
		m	8	1, 808	14, 464	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 3cm					
		m2	21	799. 7	16, 793	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 25cm					
		m2	8	1, 118	8, 944	
H鋼杭切断撤去(北側)	H700×300×13×24					
		箇所	8	111, 923	895, 384	
H鋼杭切断撤去(南側)	H700×300×13×24					
		箇所	5	111, 923	559, 615	
運搬処理工 (夜間)						
		式	1		2, 174, 425	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	25	3, 155	78, 875	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	3	3, 725	11, 175	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	25	4, 954	123, 850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	3	3,015	9,045	
現場発生品運搬						81.57t
		式	1		1,951,480	
交通管理工						
(夜間)		式	1		8,725,423	
交通誘導警備員	車道規制時					76人日
		式	1		7,147,648	
交通誘導警備員	歩道規制時					25人日
		式	1		1,577,775	
地盤改良工						
		式	1		2,999,472	
固結工						
(夜間)		式	1		2,999,472	
薬液注入						
北側		本	6	316,154	1,896,924	
薬液注入						
南側		本	4	275,637	1,102,548	
開削土工						
		式	1		1,681,766	
掘削工(夜間)						
		式	1		540,525	
開削掘削	土砂					150m3
		式	1		325,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					150m3
		式	1		191,250	
整地	敷均し(ルース)					150m3
		式	1		23,475	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し工[出入口部](夜間)		式	1		491,624	
埋戻し	土砂	式	1		410,400	50m3
埋戻し	土砂	式	1		5,816	2m3
埋戻し	土砂	式	1		9,630	6m3
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		16,554	60m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		49,224	60m3
埋戻し工[本体部](夜間)		式	1		649,617	
埋戻し	土砂	式	1		116,320	40m3
埋戻し	土砂	式	1		192,600	120m3
埋戻し	再生クラッシュ RC-30	式	1		132,400	40m3
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		52,421	190m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		155,876	190m3
現場打構築工		式	1		13,611,754	
現場打躯体工 (夜間)		式	1		10,440,335	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎材	再生クラッシャーコン RC-40 敷厚20cm					
		m2	31	2,415	74,865	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm					
		m2	31	4,297	133,207	
コンクリート	24-12-25(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増有					
		m3	57	38,389	2,188,173	
鉄筋	SD345 D13					
		t	4.11	455,027	1,870,160	
鉄筋	SD345 D16～D25					
		t	1.67	378,394	631,917	
型枠	一般型枠					110m2
		式	1		1,887,490	
型枠	埋設型枠					100m2
		式	1		1,556,400	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]					20空m3
		式	1		155,020	
足場	手摺先行型枠組足場					100掛m2
		式	1		773,400	
目地材	瀝青系目地材 t=20mm					
		m2	5	9,258	46,290	
目地材	ウレタン系 t=20mm					
		m2	0.2	7,186	1,437	
止水板	L型 伸縮コゝん t=20					
		m	12	93,498	1,121,976	
歩床工(夜間)						
		式	1		330,135	
コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増有					
		m3	3	76,687	230,061	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	歩床部型枠					26m
		式	1		100,074	
防水工(夜間)						
		式	1		2,225,476	
防水	一般部及び換気部 底頂部 コ [※] ム化 [※] アスファルト					
		m2	34	8,255	280,670	
防水	一般部及び換気部 側部外防水 コ [※] ム化 [※] アスファルト					
		m2	6	10,908	65,448	
防水	一般部及び換気部 側部内防水 コ [※] ム化 [※] アスファルト					
		m2	105	16,756	1,759,380	
防水保護	一般部及び換気部 底頂部 保護モルタル 高炉1:3					
		m2	34	2,501	85,034	
防水保護	一般部及び換気部 側部 保護モルタル 高炉1:3					
		m2	6	5,824	34,944	
人孔工(夜間)						
		式	1		615,808	
組立マンホールブ [※] ロック設置	φ900 (T-25用)					
		基	1	615,808	615,808	
付属設備工						
		式	1		13,501,083	
作業土工						
(夜間)		式	1		11,963	
設備工						
(夜間)		式	1		13,375,730	
グレーチング [※]	t=44 HDZT77					
		組	1	2,727,047	2,727,047	
鋼製階段	TYPE-8 HDZT77					
		基	1	1,456,563	1,456,563	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
出入口昇降設備	980×980 スライド式	基	1	2,829,712	2,829,712	
油溜め	900×2350×200 HDZT77	箇所	1	656,324	656,324	
防水扉	2150×1500 SUS製	基	1	5,480,677	5,480,677	
防護柵	柵延長 L=0.85m	基	1	196,622	196,622	
排水管	VP φ 100mm	m	5	5,757	28,785	
受電設備工(夜間)		式	1		113,390	
受電設備基礎設置	3000×500×650	基	1	113,390	113,390	
道路修繕		式	1		10,406,316	
道路土工		式	1		117,860	
掘削工 (夜間)		m3	40		117,860	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		63,880	40m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		47,720	40m3
整地	敷均し(ルース)	式	1		6,260	40m3
舗装工		式	1		3,116,343	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装工 (国道部)(夜間)		式	1		227,448	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm 1.4m未満	m2	12	5,657	67,884	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	12	3,608	43,296	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	6	3,608	21,648	
中間層(導水部)	ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	6	7,392	44,352	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	6	4,228	25,368	
排水性舗装・表層(導水部)	ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	6	4,150	24,900	
アスファルト舗装工 (車道部)(夜間)		式	1		770,448	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 200mm	m2	140	804.1	112,574	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-30 仕上り厚 150mm	m2	140	769.1	107,674	
上層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 180mm	m2	140	1,218	170,520	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 70mm 3.0m超	m2	140	2,712	379,680	
アスファルト舗装工 (歩道部)(夜間)		式	1		274,512	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	84	1,195	100,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	84	2,073	174,132	
アスファルト舗装工 (乗入部)(夜間)		式	1		151,648	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 250mm	m2	32	2,479	79,328	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	32	2,260	72,320	
ブロック舗装工 (歩道部)(夜間)		式	1		1,372,427	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	133	1,195	158,935	
特殊ブロック舗装	設置 透水性平板ブロック 30cm×30cm t=6cm	m2	133	9,124	1,213,492	
ブロック舗装工 (歩道部)(夜間)		式	1		125,433	
特殊ブロック舗装	設置 視覚障害者誘導ブロック 30cm×30cm t=6cm	m2	11	11,403	125,433	
ブロック舗装工 (乗入部)(夜間)		式	1		194,427	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 350mm	m2	19	2,661	50,559	
インターロッキングブロック舗装	標準品 直線配置 厚8cm 砂(クッション用) 敷材厚 30mm 100m2未満	m2	19	7,572	143,868	
縁石工		式	1		335,876	
作業土工 (夜間)		式	1		24,389	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工 (夜間)		式	1		311,487	
歩車道境界ブロック	2A B種(180/205×250×600)	m	15	12,099	181,485	
歩車道境界ブロック	2B 180/205×250～70×600	m	2	14,061	28,122	
歩車道境界ブロック	C 180/190×100×600	m	9	11,320	101,880	
防護柵工 (夜間)		式	1		838,672	
路側防護柵工 (夜間)		式	1		405,232	
カーブパイプ	Gp-Bp-2E 塗装品(景観色) 20m未満 曲線部補正無	m	16	25,327	405,232	
防止柵工 (夜間)		式	1		433,440	
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック建込 景観色	m	35	12,384	433,440	
区画線工 (夜間)		式	1		134,043	
区画線工 (夜間)		式	1		134,043	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	76	604.2	45,919	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	79	521	41,159	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	31	1,515	46,965	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工						
		式	1		5,269,556	
道路付属物工						
(夜間)		式	1		2,117,330	
車線分離標	固定式(貼付式) 30本以上					
		本	83	25,510	2,117,330	
照明工						
(夜間)		式	1		3,152,226	
多目的柱基礎設置	抵抗板付鋼製杭基礎 (多目的柱) H250×250 L=4.0m					
		基	1	1,211,817	1,211,817	
多目的柱設置	高さ: GL8〜12m 重量: 350kg以上					
		基	1	1,740,726	1,740,726	
照明器具設置	KCE090-2C					
		基	1	188,097	188,097	
自動点滅器取付	200V 3A					
		個	1	11,586	11,586	
構造物撤去工						
		式	1		593,966	
構造物取壊し工						
(夜間)		式	1		289,722	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	3	914.2	2,742	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下					
		m	100	1,808	180,800	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm					
		m2	84	799.7	67,174	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	32	799.7	25,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 25cm	m2	12	1,118	13,416	
ブロック舗装撤去工 (夜間)		式	1		149,634	
インターロッキングブロック撤去	厚6cm	m2	163	918	149,634	
縁石撤去工 (夜間)		式	1		6,120	
歩車道境界ブロック撤去		m	5	1,224	6,120	
運搬処理工 (夜間)		式	1		148,490	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,155	31,550	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	10	3,725	37,250	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	4,954	49,540	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	10	3,015	30,150	
直接工事費		式	1		65,912,367	
共通仮設費		式	1		12,377,441	
共通仮設費		式	1		3,438,227	
運搬費		式	1		919,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設機械運搬費						1台
		式	1		138,323	
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		464,193	
仮設材運搬費						57.39t
		式	1		317,194	
事業損失防止施設費						
		式	1		1,264,983	
家屋調査費						
		式	1		1,264,983	
技術管理費						
		式	1		60,050	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		60,050	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,193,484	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		8,939,214	
純工事費						
		式	1		78,289,808	
現場管理費						
		式	1		28,001,044	
工事原価						
		式	1		106,290,852	
一般管理費等						
		式	1		18,979,148	
工事価格						
		式	1		125,270,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		12, 527, 000	
工事費計		式	1		137, 797, 000	